(38) INDE VER XV° DIE PROUECTI, RELICTIS A LEUA GARDA ET GERA ET
ANTIBURE CIUITATIBUS, PORTUM QUI OLIUA DICITUR IN FESTO LAMBERTI
MARTYRIS INTRAUIMUS, QUI MONTE INTERIECTO AD OCCIDENTEM NICEAM HABET,
(col. 33) CASTRUM IN MONTE SUBLIMJ CONSTRUCTUM.

Queda fuera de nuestro objeto la resefia ilustrativa de los lugares no
pertenecientes a la costa de la Peninsula Ibérica. Pero como nos hemos
propuesto ofrecer al lector la traduccién integra de la Topografia v even-
tos del derrotero frisén a Tierra Santa, nos limitaremos a partir de aqui, a
dar, como es de rigor, el texto original latino, con alguna que otra consi-
deracién. Como ya hemos hecho observar, el relator anénimo, como hom-
bre de tierras llanas, no se olvida de comunicarnos la admirativa impre-
sién que le producen los altos montes que protegen o rodean los puertos,
admiracién que sin duda compartian otros miembros de la expedicién.
Asi: «inter duos montes altos» (Dartmouth), «inter duos montes aereos»
(en Galicia, quiza frente al Ferrol), la hermosa descripcién de Lisboa, cuya
cabeza corona la cumbre de un monte («verticem montis»), los montes
erguidos al cielo a uno y otro lado del Estrecho («montibus erectis in
celum»), los «montes altissimos» entre los que se halla el puerto de San
Mendrian, y ahora este «monte sublimi» dominando Niza y el puerto de
Oliva.

(39) UNDE POST DIES OCTO PROGRESSI, RELICTIS AD SINISTRAM CIUITATI-
BUS FAMOSIS IANUA ET PISA ET CASTRIS INNUMERIS, AD DEXTRAM VERO INSULIS
SARDINIA, CORSICA, CAPRICORNO, GORGONIO ET ELLA ET ALIIS QUAM PLURIMIS,
AD OPPIDUM IN TERRITORIO PISANO, QUOD PLUMBINUM DICITUR PERUENIMUS.
UNDE POST OCTO DIES PROGRESS!I MESSINAM TENDENTES, VENTIS CONTRARIIS
URGENTIBUS, PORTUM CIUITATIS UETERIS, QUE QUONDAM CENTUM COLLIS
DICEBATUR, IN FESTO SANCTI DIONISIJ] MARTYRIS NON SINE MAGNO INTRAUIMUS
PERICULO. UNDE PROPTER ANGUSTIAM TEMPORIS (en el manuscrito TPES) ET
NAUIUM MULTITUDINEM, QUE PORTU STRICTO COLLIDEBANTUR, EGRESSI CUM
NAUIBUS XVIII, STATIONEM FECIMUS IN PORTU CORNETANO. EST AUTEM
CORNETUM A CORNIS DICYTUM, CASTRUM DOMNI PAPE, IN PATRIMONIO SANCTI
PETRI FUNDATUM, TRIBUS MILIARIBUS DISTANS A MARI, ET DUABUS DIETIS A
ROMA. IGITUR A ClUIBUS CORNETANIS HONESTE SUSCEPTI, DE FIDE ET SECURI-
TATE LITTERIS IPSORUM MUNITI, CUNCTA QUE AD HIEMIS SOLACIUM PERTINEBANT
DISPONERE CURAUIMUS. QUOS DOMNUS PAPA BENIGNE SUSCEPIT, DE UIRTUTE
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FRISONUM ET AUDACIA, ET IN DESTRUCTIONE CIUITATUM HISPANIE NON PARUM
GAUISUS. QUI NOSTRIS PRECIBUS AURES SUE SANCTITATIS INCLINAUIT IN
TANTUM, UT VERONICAM DOMINI NOBIS INFRA PAUCOS DIES BIS UIDENDAM
MONSTRARET. PRETEREA LITTERIS SUIS TRANSMISSIS CORNETANIS, BITER-
BIENSIBUS, TUSCANIS, VETERALLIS, ET CETERIS VICINIS CIUITATIBUS, ET CASTRIS
NOS CUM MULTA COMMENDAUIT DILIGENTIA, SUB ANATHEMATIS INTERMINATIONE
PRECIPIENS, UT IN COMMERCIIS ET CONTRACTIBUS ET CETERIS NECESSARIIS NOS
FIDELITER TRACTARENT. QUOD AB OMNIBUS INUIOLABILITER EST OBSERUATUM.